
Contacto

Teléfono 976842005
Fax 976872105
Correo Electrónico administracion@aytoateca.es

Dirección Postal

Plaza España Nº 5
(50200) Ateca España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 516/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-01-2024 a
las 10:21 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcalde del Ayuntamiento de Ateca
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytoateca.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=T%2BjxUUDRcaYQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición barredora

Adquisición barredora-aspiradora para limpieza de vialesDescripción 
Valor estimado del contrato 109.498 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 132.492,58 EUR.
Importe (sin impuestos) 109.498 EUR.

Clasificación CPV
34144431 - Barrederas-aspiradoras automóviles.

Plazo de Ejecución
Del 27/11/2023 a las 00:00 durante 6 Mes(es)

Observaciones: Limpieza de viales del municipio de Ateca

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

Plza. de España, 5 bajo
(50200) Ateca España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.aytoateca.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=T%2BjxUUDRcaYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 109.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 109.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CALEBRO CARRETILLAS
Identificador empresa B50560622
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Malpica-Alfindén Calle G
(50171) LA PUEBLA DE ALFINDEN España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 109.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 131.890 EUR.

Motivación

Motivación Mejor Oferta
Fecha del Acuerdo 27/12/2023
Plazo de Formalización Del 28/12/2023 al 18/01/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=90f06a4c-1717-4f79-9df4-477bec7dade3


Lugar

Salon de la Alcaldía

Dirección Postal

Plza. de España, 5 bajo
(50200) Ateca España

Apertura sobre unico

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 18/12/2023 a las 13:00 horas
Apertura proposiciones

Hasta el 13/12/2023 a las 00:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/12/2023 a las 00:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliacion plazo garantia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Ampliacion plazo garantia.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mejor precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: eurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Servicios de mantenimento a todo riesgo gratuito
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Servicio de mantenimeinto gratuito hasta tres añosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Tiempo de respuesta del servicio de asistencia técnica en 24 horas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Tiempo de respuesta a incidenciasExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qVJtc4KXIY%2BFQ %2FlhRK79lA%3D%3D

ID 0000012396975 |  2024-000023245 | Mon, 08 Jan 2024 10:21:55:208 CET 170470542093689866UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qVJtc4KXIY%2BFQ%2FlhRK79lA%3D%3D

